
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 25. března 2017 v Praze 4 

 

~ 1 ~ 
 

 
USNESENÍ Č. 1 
 
Přítomno 171 delegátů, valná hromada je usnášeníschopná.  
 

1. Valná hromada schválila: 
- Program jednání Valné hromady 
Hlasování: 
Pro:  154 
Proti:   1 
Zdržel se:  1 

 
2. Valná hromada zvolila: 

- Pracovní předsednictvo ve složení: MVDr. L. Široký, I. Nováková,  
M. Kašpar, M. Václavík, J. Janda, Vladimíra Tichá - předsedající jednání 
 

Hlasování: 
Pro:  165 
Proti:   4 
Zdržel se:  1 
 

- Komise:   
o Mandátová komise – předseda P. Kalaš, členové: A. Karban, M. Plundra 

  
Hlasování: 
Pro:  149  
Proti:   1 
Zdržel se:  12 
 

o Návrhová komise – předseda Ing. J. Kubeš, členové: Ing. J. Horyna, 
JUDr. P. Šlauf, JUDr. Josef Plachý, H. Matějeková 

 
Hlasování: 
Pro:  154 
Proti:   3 
Zdržel se:  6 

 
3. Valná hromada vzala na vědomí schválené znění Jednacího řádu. 

 
 
 
 
 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 25. března 2017 v Praze 4 

 

~ 2 ~ 
 

USNESENÍ Č. 2 
 

1. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy ČMKU. 
 

2. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy Dozorčí rady ČMKU. 
 

3. Valná hromada jako nejvyšší orgán ČMKU bere na vědomí a schvaluje hospodářský 
výsledek po zdanění: 
- za rok 2015 ve výši -152.524,- Kč 
- za rok 2016 ve výši +445.047,- Kč 

 
Hlasování: 
Pro:  146  
Proti:   0 
Zdržel se:  8 

 
Hospodářský výsledek byl schválen. 
 
 
USNESENÍ Č. 3 
 

Návrh Českomoravského klubu cane corso: 
Zrušit povinnost pracovního certifikátu při vydávání titulu Český šampion krásy pro 
plemeno italský corso pes. 
 
Hlasování: 
Pro:  21 
Proti:   127  
Zdržel se:  18 
 

Návrh Českomoravského klubu cane corso  nebyl přijat. 
 
 
USNESENÍ Č. 4 
 
Návrh Českomoravské kynologické jednoty (Klub bretaňských ohařů) na zadávání 
čekatelství CACT/Res. CACT podle pravidel FCI. 
Klub žádá o přepracování směrnice tak, aby bylo možné v jedné skupině soutěžících psů 
zadat pouze 1x CACT a 1x Res. CACT, a to dvěma nejlépe hodnoceným jedincům, bez ohledu 
na to, jakého jsou plemene. 
 

Hlasování: 
Pro:  33 
Proti:   93  



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 25. března 2017 v Praze 4 

 

~ 3 ~ 
 

Zdržel se:  41 
 

Návrh Českomoravské kynologické jednoty nebyl přijat. 
 
 
USNESENÍ Č. 5 
 
Návrh Klubu chovatelů polských ovčáků se sídlem v Praze, zapsaného spolku: 
 
- Sjednocení chovných podmínek pro plemena zařazená do více chovatelských klubů  
 

Návrh není hlasovatelný, kluby povinně jednotné chovné podmínky již používají 
(schválila VH v r. 1999) 

 
- Zařazení jedinců plemene polský ovčák nížinný evidovaných v Klubu chovatelů  

málopočetných plemen psů do Klubu chovatelů polských ovčáků se sídlem v Praze  
 

Valná hromada nemá kompetenci odebírat plemena ze zapsaných spolků – 
samostatných právních subjektů 

 
Hlasování: 
Pro:  8  
Proti:   129 
Zdržel se:  23 
 
Návrh Klubu chovatelů polských ovčáků se sídlem v Praze, zapsaného spolku nebyl přijat. 
 
 
USNESENÍ Č. 6 
 
Návrh Klubu chovatelů českých teriérů: 
Sleva z výstavních poplatků na mezinárodních a národních výstavách pro česká národní 
plemena ve výši 25%, platí pouze pro 1. uzávěrku 
 
Hlasování: 
Pro:  94  
Proti:   61  
Zdržel se:  6 
 

Návrh Klubu chovatelů českých teriérů byl přijat. 
 
 
 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XIV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 25. března 2017 v Praze 4 

 

~ 4 ~ 
 

USNESENÍ Č. 7 
 
Žádost prozatímního člena ČMKU, Spolku českého strakatého psa, o přijetí za řádného 
člena ČMKU  
 
Hlasování: 
Pro:  149 
Proti:   8 
Zdržel se:  4 
 

Žádost byla schválena, Spolek českého strakatého psa se stává řádným členem ČMKU. 
 
 
USNESENÍ Č. 8 
 
Návrh Českého kynologického svazu (Klub chovatelů naháčů ČR) na odvolání rozhodnutí 
předsednictva ČMKU ze dne 1.12.2016 - schválení Klubu chovatelů čínských chocholatých 
psů za prozatímního člena ČMKU.  
 
Hlasování: 
Pro:  20 
Proti:   123  
Zdržel se:  19 
 
Návrh Českého kynologického svazu nebyl přijat. 
 
 
 
 
 


